

# Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zur **Kulturgemeinde Alsfeld e.V.**Der Jahresbeitrag beträgt **60,--€**;
Schüler, Studenten und Auszubildende zahlen **25,--€** 

Name:
Vorname:
PLZ Ort:
Geburtstag: E-Mail-Adresse:(freiwillige Angabe)
Bitte ankreuzen: 0 Normaler Beitrag
0 reduzierter Beitrag
, den
. (Unterschrift)
<b>Einzugsermächtigung</b> Ich ermächtige die Kulturgemeinde Alsfeld e.V. zur Einziehung des Jahresbeitrags von meinem Konto
IBAN: DE
BIC:
SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige die Kulturgemeinde Alsfeld e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Kulturgemeinde Alsfeld e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Alsfeld, den
(Unterschrift)

Auszug aus der Satzung der Kulturgemeinde:

Der Austritt aus der Vereinigung kann nur zum Schluss des Kalenderjahres mit 3-monatiger Kündigungsfrist (§7) erfolgen.

Die Höhe der Mitgliedsbeiträge beschließt die Mitgliederversammlung (§8).

# Kulturgemeinde Alsfeld e.V. C.-Busch-Straße 1 36329 Romrod Mitgliedschaft



# Widerrufsbelehrung

# Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen ihre beantragte Mitgliedschaft zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag der Beitrittserklärung.. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns über folgende Kontaktmöglichkeiten mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. einen mit der Post versandten Brief oder eine EMail) über Ihren Entschluss, die Mitgliedschaft zu widerrufen, informieren.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Ihre Widerrufserklärung richten Sie an.

Kulturgemeinde Alsfeld e.V. C.-Busch-Straße 1 36329 Romrod

E-Mail: info@kulturgemeinde-alsfeld.de

# Widerrufsfolgen

Wenn sie ihre Mitgliedschaft widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf der Mitgliedschaft bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Ihre Rechte und Pflichten als Mitglied sowie die Inanspruchnahme unserer Dienstleistungen enden damit.

Beitrittserklärung und Einzugsermächtigung auf Seite 1 der Beitrittserklärung unterschreiben und senden an

E-Mail: info@kulturgemeinde-alsfeld.de

oder per Post

Kulturgemeinde Alsfeld e.V. C.-Busch-Straße 1 36329 Romrod

# Kulturgemeinde Alsfeld e.V. C.-Busch-Straße 1 36329 Romrod Mitgliedschaft



# Informationen gemäß Art. 13/14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Wir informieren Sie nachstehend gemäß Art. 13/14 DSGVO über die Verarbeitung Ihrer Daten. Identität des Verantwortlichen:

Dr. Christian Scharf C.-Busch-Str. 1 36329 Romrod Deutschland Tel.: 06636 1470

E-Mail: info@kulturgemeinde-alsfeld.de

# Verarbeitungszweck:

Die erhobenen Daten dienen unserem Verein ausschließlich der Kommunikation, dem Einzug der Mitgliedsbeiträge und Betreuung unserer Mitglieder.

#### Datenherkunft:

Wir verarbeiten nachfolgende Kategorien von Daten: Kommunikationsdaten und Vertragsdaten. Die Daten aus den genannten Datenkategorien wurden uns von Ihnen übermittelt.

#### Weitergabe an Dritte:

Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt.

# Übermittlung in ein Drittland:

Die Übermittlung der Daten in ein Drittland findet nicht statt.

# Dauer der Speicherung:

Ihre Daten werden nach der Erhebung nur für den Zeitraum der gesetzlichen Aufbewahrungspflichten gespeichert.

Die im Rahmen dieses Zwecks erhobenen persönlichen Daten werden unter Beachtung der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) verarbeitet.

Informationen zum Datenschutz finden Sie in unserer Datenschutzerklärung (abrufbar unter www.kulturgemeinde-alsfeld.de) und in den beigefügten Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten gem. Art. 13/14 DSGVO.

Wenn sie gegen die Verarbeitung der sie betreffenden personenbezogenen Daten Widerspruch eingelegt haben, erfolgt die sofortige Löschung der Daten.

Eine Teilnahme an den Aktivitäten des Vereins ist ohne diese Daten leider nicht möglich.

#### Rechte der betroffenen Person:

Ihnen stehen als von der Verarbeitung personenbezogener Daten betroffener Person Auskunftsrechte, sowie Recht auf Berichtigung, Ergänzung und Löschung personenbezogener Daten im Einzelfall zu. Ihre Rechte sind in der EU-Datenschutz-Grundverordnung, insbesondere in den Artikeln 15, 16,18, den Erwägungsgründen 59, 63,64, 65,66 und 67 und darüber hinaus im Bundesdatenschutzgesetz in der Fassung 2018 in den §§ 34, 57, 58 geregelt

### Auskunftsrechte Ihrerseits bestehen hinsichtlich:

- des Verarbeitungszweckes personenbezogener Daten
- der Kategorien der verarbeiteten Daten
- •der Empfänger der personenbezogenen Daten
- der geplanten Dauer der Speicherung
- Ihres Rechtes auf Berichtigung oder Löschung
- Ihres Rechtes auf Einschränkung der Verarbeitung
- des Widerspruchsrechtes
- des Beschwerderechtes bei der Aufsichtsbehörde
- verfügbarer Informationen über die Herkunft der Daten, die nicht direkt bei Ihnen (dem/der Betroffenen) erhoben werden

# Kulturgemeinde Alsfeld e.V. C.-Busch-Straße 1 36329 Romrod Mitgliedschaft



• des Bestehens einer automatisierten Entscheidungsfindung einschließlich Profiling (Information über Logik, Tragweite der angestrebten Auswirkung für sie als betroffene Person).

Sie haben das Recht auf Erhalt einer Kopie der verarbeiteten personenbezogenen Daten. Vor Auskunftserteilung ist es uns vom Gesetzgeber erlaubt, Ihre Identität in geeigneter Art und Weise festzustellen, bzw. zu prüfen, um Informationen an Unbefugte im Sinne des Datenschutzgesetzes zu vermeiden. Von diesem Auskunftsrecht können Sie jederzeit wieder Gebrauch machen, es besteht also nicht einmalig.

Weiterhin haben Sie das Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung unrichtiger, unvollständiger oder vermeidbarer personenbezogener Daten.

Sie haben in diesen Fällen das Recht auf Berichtigung, Ergänzung und Löschung personenbezogener Daten. Dies kann einerseits zu einer Einschränkung der Verarbeitung oder auch zur Berichtigung oder Löschung der personenbezogenen Daten führen, soweit rechtliche Belange dem nicht entgegenstehen.

Anträge auf Auskunft können Sie formlos an die verarbeitende Stelle stellen:

• per E-Mail an: info@kulturgemeinde-alsfeld.de

oder telefonisch an:06636 1470

• Kontaktadresse: Dr. Christian Scharf

C.-Busch-Str. 1, 36329 Romrod

#### Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde:

Sie haben gemäß Art. 77 DSGVO das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt. Die Anschrift der zuständigen Aufsichtsbehörde lautet:

Der Hessische Beauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit

Postfach 3163 65021 Wiesbaden Telefon: 0611 14080

Formulare unter: https://datenschutz.hessen.de/

- 4-